
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,605,979,542 1,528,091,259 77,888,283

200 세외수입 432,822,663 359,996,068 72,826,595

210 경상적세외수입 84,423,151 84,212,494 210,657

211 재산임대수입 5,680,413 5,614,708 65,705

211-02 공유재산임대료 5,680,413 5,614,708 65,705

[ 일반회계 ] 5,680,413 5,614,708 65,705

< 녹지과 > 82,000 0 82,000

○산성유원지 매점 임대수입 82,000 0 82,000

< 구미도서관 > 142,236 142,236 0

○사물함,복사기,프린터기 설치 임대료 15,883 15,883 0

< 수정구 행정지원과 > 297,489 313,784 △16,295

○성남농협 대왕지점 주차장 임대료 0 16,295 △16,295

82,000,000원 * 1식

15,883,000원

경정 0원

212 사용료수입 19,853,383 19,708,431 144,952

212-08 기타사용료 13,119,458 12,974,506 144,952

[ 일반회계 ] 13,119,458 12,974,506 144,952

< 체육진흥과 > 8,521,612 8,531,612 △10,000

○파크골프장 대여료 8,000 18,000 △10,000

< 녹지과 > 145,652 0 145,652

○산성유원지 부설주차장 주차요금 145,000 0 145,000

○산성유원지 자동판매기 전기료 600 0 600

○산성유원지 자동판매기 설치 사용료 52 0 52

< 구미도서관 > 4,500 0 4,500

○주차장 주차료징수 수입 4,500 0 4,500

< 중원어린이도서관 > 90,600 85,800 4,800

○부설주차장 주차요금 90,000 85,200 4,800

경정 8,000,000원*1년

145,000,000원 * 1식

600,000원 * 1식

52,000원 * 1식

4,500,000

경정 7,500,000원*12월

216 이자수입 4,744,493 4,744,493 0

216-01 공공예금이자수입 4,709,910 4,710,050 △140

[ 일반회계 ] 4,709,910 4,710,050 △140

< 중원어린이도서관 > 0 140 △140

○일상경비 및 카드결재 통장 이자 0 140 △140경정 0원

216-03 기타이자수입 34,583 34,443 140

[ 일반회계 ] 34,583 34,443 140

< 중원어린이도서관 > 140 0 140

○일상경비 및 카드결재 통장 이자 140 0 140경정 70,000원*2회



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

220 임시적세외수입 348,399,512 275,783,574 72,615,938

222 잉여금 87,100,000 72,260,000 14,840,000

222-01 순세계잉여금 87,100,000 72,260,000 14,840,000

[ 일반회계 ] 87,100,000 72,260,000 14,840,000

< 세정과 > 87,100,000 72,260,000 14,840,000

○순세계잉여금 87,100,000 72,260,000 14,840,000경정 87,100,000,000원

223 전년도이월금 4,827,308 0 4,827,308

223-01 국고보조금사용잔액 2,974,415 0 2,974,415

[ 일반회계 ] 2,974,415 0 2,974,415

< 세정과 > 2,974,415 0 2,974,415

○국고보조금 진행잔액 2,974,415 0 2,974,4152,974,415,000원

223-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,852,893 0 1,852,893

[ 일반회계 ] 1,852,893 0 1,852,893

< 세정과 > 1,852,893 0 1,852,893

○도비보조금 집행잔액 1,852,893 0 1,852,8931,852,893,000원

224 전입금 52,403,000 2,500,000 49,903,000

224-04 기금전입금 49,903,000 0 49,903,000

[ 일반회계 ] 49,903,000 0 49,903,000

< 예산법무과 > 49,903,000 0 49,903,000

○통합관리기금 전입금 49,903,000 0 49,903,00049,903,000,000원

228 기타수입 8,634,184 5,588,554 3,045,630

228-01 불용품매각대 62,290 17,410 44,880

[ 일반회계 ] 62,290 17,410 44,880

< 분당구보건소 보건행정과 > 3,888 0 3,888

○불용품(관용차량)매각대금 3,888 0 3,888

< 수정구 행정지원과 > 44,992 4,000 40,992

○관용차량 매각대금(5대) 44,992 4,000 40,992

3,888,000원

경정 44,992,800원

228-02 변상금및위약금 44,713 44,683 30

[ 일반회계 ] 44,713 44,683 30

< 중원어린이도서관 > 30 0 30

○ 대출도서 분실(훼손) 변상금 30 0 30경정 10,000원*1권*3월

228-09 그외수입 5,544,177 2,543,457 3,000,720

[ 일반회계 ] 5,544,177 2,543,457 3,000,720

< 청소행정과 > 3,135,467 135,467 3,000,000

○판교 집하시설 유지보수 지원비 3,000,000 0 3,000,0003,000,000,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 중원어린이도서관 > 720 0 720

○ 도서 연체료 720 0 720경정 60,000원*12월

300 지방교부세 8,637,445 7,584,205 1,053,240

310 지방교부세 8,637,445 7,584,205 1,053,240

311 지방교부세 8,637,445 7,584,205 1,053,240

311-03 분권교부세 5,587,445 4,534,205 1,053,240

[ 일반회계 ] 5,587,445 4,534,205 1,053,240

< 사회복지과 > 1,260,941 725,955 534,986

○종합사회복지관 및 재가복지봉사서비스 운영

1,122,807 587,821 534,986

< 장애인복지과 > 421,580 295,757 125,823

○장애인직업재활시설 운영 139,623 13,800 125,823

< 노인복지과 > 1,120,289 1,273,589 △153,300

○노인종합복지관 운영 815,529 968,829 △153,300

< 아동청소년과 > 1,473,729 1,126,778 346,951

○결식아동 급식지원 1,370,745 1,023,794 346,951

< 문화관광과 > 85,781 0 85,781

○성남문화원 사무국운영 85,781 0 85,781

< 일자리창출과 > 752,677 771,668 △18,991

○공공근로사업 추진 752,677 771,668 △18,991

< 지역경제과 > 3,442 3,292 150

○농업인 자녀학자금 3,442 3,292 150

< 판교도서관 > 131,840 0 131,840

○판교도서관 장서확충 131,840 0 131,840

경정 1,122,807,000원

경정 139,623,000원

경정 815,529,000원

경정 1,370,745,000원

85,781,000원

경정 752,677,000원

경정 3,442,000원

131,840,000원

400 조정교부금및재정보전금 204,287,000 203,287,000 1,000,000

420 재정보전금 204,287,000 203,287,000 1,000,000

421 재정보전금 204,287,000 203,287,000 1,000,000

421-01 재정보전금 204,287,000 203,287,000 1,000,000

[ 일반회계 ] 204,287,000 203,287,000 1,000,000

< 사회복지과 > 1,000,000 0 1,000,000

○도촌종합사회복지관 건축비 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

500 보조금 289,408,434 286,399,986 3,008,448

510 국고보조금등 191,637,345 189,497,259 2,140,086

511 국고보조금등 191,637,345 189,497,259 2,140,086

511-01 국고보조금 180,837,552 178,887,354 1,950,198



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 180,837,552 178,887,354 1,950,198

< 사회복지과 > 48,855,225 48,890,225 △35,000

○지역사회 서비스 투자사업 1,025,178 1,060,178 △35,000

< 장애인복지과 > 14,909,486 14,909,986 △500

○장애인 재활보조기구 교부사업 27,000 27,500 △500

< 노인복지과 > 28,784,108 28,844,024 △59,916

○경로당 운영비 지원 153,882 190,850 △36,968

○노인돌봄기본서비스 625,782 692,713 △66,931

○재가장기요양기관 지역사회자원연계 35,307 0 35,307

○폭염대비 냉방비 지원 8,675 0 8,675

○노인일자리창출 지원 2,010,635 2,010,634 1

< 가족여성과 > 2,414,581 2,315,415 99,166

○경력단절여성 직업교육 훈련(성립전) 95,921 0 95,921

○여성 새로 일하기센터 운영 3,245 0 3,245

< 자치행정과 > 44,868 44,368 500

○북한이탈주민지원지역협의회 운영 6,000 5,500 500

< 민원여권과 > 65,160 66,383 △1,223

○여권사무운영 55,547 56,770 △1,223

< 교육지원과 > 22,400 0 22,400

○평생학습활동지원 22,400 0 22,400

< 문화관광과 > 388,383 376,583 11,800

○사회취약계층 문화예술교육 사업 7,000 18,700 △11,700

○지역문화컨설팅사업 23,500 0 23,500

< 체육진흥과 > 737,200 0 737,200

○승마체험장 조성사업 737,200 0 737,200

< 녹색성장과 > 3,486,374 3,383,334 103,040

○전기자동차 구입 및 충전시설 설치 92,000 67,960 24,040

○천연가스 버스 보급 1,185,500 1,106,500 79,000

< 일자리창출과 > 1,575,559 1,418,117 157,442

○지역공동체 일자리사업 427,783 309,117 118,666

○지역 노사민정 협력활성화 38,776 0 38,776

< 지역경제과 > 583,583 594,065 △10,482

○시설원예 에너지절감 시설지원 28,710 26,136 2,574

○시설원예 목재펠릿 난방기 지원 0 13,056 △13,056

경정 1,025,178,000원

경정 27,000,000원

경정 153,882,000원

경정 625,782,000원

35,307,000원

8,675,000원

경정 2,010,635,000원

95,921,000원

3,245,000원

경정 6,000,000원

경정 55,547,000원

22,400,000원

경정 7,000,000원

23,500,000원

737,200,000원

경정 92,000,000원

경정 1,185,500,000원

경정 427,783,000원

38,776,000원

경정 28,710,000원

경정 0원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 수정구보건소 보건행정과 > 555,773 552,974 2,799

○지역단위 DMAT운영 2,799 0 2,799

< 녹지과 > 752,528 753,556 △1,028

○산림서비스 경관조림 17,149 17,133 16

○산불방지대책(국비) 30,210 30,906 △696

○보호수 관리 0 348 △348

< 영생관리사업소 > 2,574,000 1,650,000 924,000

○화장시설 수골방식 개선공사 924,000 0 924,000

2,799,000원

경정 17,149,000원

경정 30,210,000원

경정 0원

924,000,000원

511-03 기금 7,439,193 7,249,305 189,888

[ 일반회계 ] 7,439,193 7,249,305 189,888

< 문화관광과 > 60,000 0 60,000

○지역맞춤형 공공미술사업 60,000 0 60,000

< 체육진흥과 > 543,394 531,250 12,144

○생활체육 어르신 전담지도자 배치사업 48,576 44,160 4,416

○생활체육 지도자 배치사업 85,008 77,280 7,728

< 환경정책과 > 127,472 89,458 38,014

○석면피해구제급여 95,772 89,458 6,314

○수질보전활동지원(성립전) 31,700 0 31,700

< 수정구보건소 보건행정과 > 6,702,814 6,623,084 79,730

○금연클리닉 운영 46,724 45,724 1,000

○소아 청소년 정신보건센터 운영 50,000 25,000 25,000

○정신보건센터 운영 197,600 152,600 45,000

○결핵 입원명령자 지원 15,656 6,926 8,730

60,000,000원

경정 48,576,000원

경정 85,008,000원

경정 95,772,000원

31,700,000원

경정 46,724,000원

경정 50,000,000원

경정 197,600,000원

경정 15,656,000원

520 시ㆍ도비보조금등 97,771,089 96,902,727 868,362

521 시·도비보조금등 97,771,089 96,902,727 868,362

521-01 시ㆍ도비보조금등 97,771,089 96,902,727 868,362

[ 일반회계 ] 97,771,089 96,902,727 868,362

< 사회복지과 > 6,955,757 6,956,858 △1,101

○노숙인 상담센터 운영 82,104 82,105 △1

○서로돌봄마을 사업 운영 6,400 0 6,400

○지역사회서비스투자 사업 219,681 227,181 △7,500

< 장애인복지과 > 7,846,766 7,792,198 54,568

○저소득장애인 장애인신문 무료보급 44,080 36,636 7,444

○장애인 편의시설 기술지원센터 운영 32,424 11,000 21,424

경정 82,104,000원

6,400,000원

경정 219,681,000원

경정 44,080,000원

경정 32,424,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애인생활도우미 운영 50,000 33,300 16,700

○중증장애인자립생활센터 지원 57,000 48,000 9,000

< 노인복지과 > 13,469,656 13,275,397 194,259

○경로당 운영비 지원 273,876 122,651 151,225

○경로식당 무료급식 지원 456,290 449,190 7,100

○노인돌봄기본서비스 134,094 148,438 △14,344

○노인자살예방사업 42,000 36,000 6,000

○시니어클럽 운영 63,000 60,000 3,000

○민간일자리 초기투자비 지원 30,000 0 30,000

○폭염대비 냉방비 지원 11,278 0 11,278

< 가족여성과 > 1,327,451 1,317,201 10,250

○한부모가족 복지시설 통합관리운영비 지원

55,875 53,875 2,000

○법원연계 위기가족 회복 지원사업(성립전) 8,250 0 8,250

< 아동청소년과 > 51,954,272 51,657,722 296,550

○위스타트 목련마을 보건·복지·교육사업 추진

758 443 315

○위스타트 목련마을 운영센터 운영 349 204 145

○위스타트 목련마을사업 민간위탁 38,219 22,350 15,869

○위스타트 목련마을사업 보건인력 지원 3,424 2,003 1,421

○영세아 보육제도 운영 28,000 25,200 2,800

○지역아동센터 조리시설 개선지원 276,000 0 276,000

< 교육지원과 > 2,561,132 3,378,242 △817,110

○우수농산물 식재료비 지원 2,513,032 2,024,697 488,335

○학교무상급식 지원 사업 0 1,305,445 △1,305,445

< 문화관광과 > 149,427 152,937 △3,510

○사회취약계층 문화예술 교육사업 2,100 5,610 △3,510

< 체육진흥과 > 984,955 649,574 335,381

○승마체험장 조성사업 331,740 0 331,740

○생활체육 어르신 전담지도자 배치사업 25,708 24,384 1,324

○생활체육지도자 배치사업 44,989 42,672 2,317

< 환경정책과 > 113,813 111,370 2,443

○석면피해구제급여 7,413 4,970 2,443

< 녹색성장과 > 1,824,042 1,753,893 70,149

경정 50,000,000원

경정 57,000,000원

경정 273,876,000원

경정 456,290,000원

경정 134,094,000원

경정 42,000,000원

경정 63,000,000원

30,000,000원

11,278,000원

경정 55,875,000원

8,250,000원

경정 758,000원

경정 349,000원

경정 38,219,000원

경정 3,424,000원

경정 28,000,000원

276,000,000원

경정 2,513,032,000원

경정 0원

경정 2,100,000원

331,740,000원

경정 25,708,000원

경정 44,989,000원

경정 7,413,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○전기자동차 구입 및 충전시설 설치 18,000 12,468 5,532

○가스안전관리 추진 24,150 0 24,150

○천연가스 버스 보급 592,750 553,250 39,500

○사회복지시설 에너지자립 기반시범조성사업

20,321 19,354 967

< 일자리창출과 > 885,877 850,277 35,600

○지역공동체 일자리사업 128,335 92,735 35,600

< 지역경제과 > 1,531,694 1,534,253 △2,559

○시설원예 목재펠릿 난방기 지원 0 3,917 △3,917

○시설원예 에너지절감 시설지원 12,919 11,761 1,158

○G마크 광역브렌드 육성 2,025 1,825 200

< 세정과 > 50,926 0 50,926

○도세체납액 징수활동비(성립전) 50,926 0 50,926

< 도시계획과 > 10,000 0 10,000

○2013년도 개발제한구역 상사업비 교부 10,000 0 10,000

< 수정구보건소 보건행정과 > 3,885,673 3,879,508 6,165

○지역단위 DMAT운영 1,197 0 1,197

○결핵 입원명령자 지원 7,828 3,463 4,365

○금연클리닉 운영 12,821 13,718 △897

○노인우울증 치료지원 1,500 0 1,500

< 농업기술센터 > 13,158 13,123 35

○벼 보급종 차액 지원 95 60 35

< 녹지과 > 354,039 352,993 1,046

○산림서비스 경관조림 4,329 4,327 2

○산불방지대책(국비) 13,292 12,596 696

○보호수 관리 2,844 2,496 348

< 도시개발과 > 30,000 0 30,000

○맞춤형정비사업 활성화를 위한 기반조성지원 30,000 0 30,000

< 관리과 > 138,695 80,425 58,270

○작은도서관 운영 지원 54,000 0 54,000

○도서관주관 및 독서의달 운영 1,000 0 1,000

○경기은빛독서나눔이 일자리 사업 8,145 4,875 3,270

< 영생관리사업소 > 1,287,000 825,000 462,000

○화장시설 수골방식 개선공사 462,000 0 462,000

경정 18,000,000원

24,150,000원

경정 592,750,000원

경정 20,321,000원

경정 128,335,000원

경정 0원

경정 12,919,000원

경정 2,025,000원

50,926,000원

10,000,000원

1,197,000원

경정 7,828,000원

경정 12,821,000원

1,500,000원

경정 95,000원

경정 4,329,000원

경정 13,292,000원

경정 2,844,000원

30,000,000원

54,000,000원

1,000,000원

경정 8,145,000원

462,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 중원구 건설과 > 75,000 0 75,000

○교량 내진 성능보강 지원사업 75,000 0 75,00075,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 발전소주변지역지원사업

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 457,356 450,231 7,125

200 세외수입 210,656 0 210,656

220 임시적세외수입 210,656 0 210,656

222 잉여금 210,656 0 210,656

222-01 순세계잉여금 210,656 0 210,656

< 녹색성장과 > 210,656 0 210,656

○순세계잉여금 210,656 0 210,656210,656,000원

500 보조금 246,700 450,231 △203,531

510 국고보조금등 246,700 450,231 △203,531

511 국고보조금등 246,700 450,231 △203,531

511-03 기금 246,700 450,231 △203,531

< 녹색성장과 > 246,700 450,231 △203,531

○판교열병합발전소 기본지원금 77,000 101,353 △24,353

○판교열병합발전소 특별지원금 0 46,596 △46,596

○분당복합화력발전소 기본지원금 169,700 302,282 △132,582

경정 77,000,000원

경정 0원

경정 169,700,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 의료급여기금

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 4,495,404 4,431,243 64,161

200 세외수입 3,775,270 3,736,771 38,499

220 임시적세외수입 3,769,270 3,730,771 38,499

222 잉여금 15,797 0 15,797

222-01 순세계잉여금 15,797 0 15,797

< 사회복지과 > 15,797 0 15,797

○순세계잉여금 15,797 0 15,79715,797,074원

223 전년도이월금 63,770 0 63,770

223-01 국고보조금사용잔액 1,841 0 1,841

< 사회복지과 > 1,841 0 1,841

○국고보조금 사용잔액 1,841 0 1,8411,841,540원

223-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 61,929 0 61,929

< 사회복지과 > 61,929 0 61,929

○시도비보조금 사용잔액 61,929 0 61,92961,929,900원

224 전입금 3,668,790 3,709,858 △41,068

224-03 기타회계전입금 3,668,790 3,709,858 △41,068

< 사회복지과 > 3,668,790 3,709,858 △41,068

○일반회계전입금 3,668,790 3,709,858 △41,068경정 3,668,790,000원

500 보조금 720,134 694,472 25,662

510 국고보조금등 612,880 591,040 21,840

511 국고보조금등 612,880 591,040 21,840

511-01 국고보조금 612,880 591,040 21,840

< 사회복지과 > 612,880 591,040 21,840

○의료급여관리사인건비 107,280 85,440 21,840경정 107,280,000원

520 시ㆍ도비보조금등 107,254 103,432 3,822

521 시·도비보조금등 107,254 103,432 3,822

521-01 시ㆍ도비보조금등 107,254 103,432 3,822

< 사회복지과 > 107,254 103,432 3,822

○의료급여관리사인건비 18,774 14,952 3,822경정 18,774,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 기반시설

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 3,581,235 3,564,761 16,474

200 세외수입 3,581,235 3,564,761 16,474

220 임시적세외수입 3,565,625 3,549,151 16,474

222 잉여금 3,466,474 3,450,000 16,474

222-01 순세계잉여금 3,466,474 3,450,000 16,474

< 도시계획과 > 3,466,474 3,450,000 16,474

○순세계잉여금 3,466,474 3,450,000 16,474경정 3,466,474,000원*1식



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 교통사업

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 69,171,369 61,871,369 7,300,000

200 세외수입 62,405,668 55,105,668 7,300,000

220 임시적세외수입 44,266,935 36,966,935 7,300,000

224 전입금 24,790,000 17,490,000 7,300,000

224-03 기타회계전입금 24,790,000 17,490,000 7,300,000

< 교통기획과 > 24,790,000 17,490,000 7,300,000

○일반회계 전입금 23,290,000 15,990,000 7,300,000경정 23,290,000,000원
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